

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กลุ่มงานโครงการสร้างพื้นฐานและวิศวกรรมทางการแพทย์ โรงพยาบาลสรรพสิทธิประสงค์

<input type="checkbox"/>	ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการปรับปรุงห้องคอมพิวเตอร์		
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง : อาคารศูนย์แพทยศาสตรศึกษา		
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่ : 36/64		
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : กลุ่มงานโครงการสร้างพื้นฐานฯ		
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 และ ปร.5 จำนวน 4 แผ่น		
<input type="checkbox"/>	ราคาค่าวัสดุ สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้ากระทรวงพาณิชย์อุบลราชธานี เดือน มกราคม 2564		
<input type="checkbox"/>	ราคาค่าแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน สำหรับคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เดือน ตุลาคม 2558		
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 19 มีนาคม 2564 <input type="checkbox"/> ปรับราคาเมื่อ วันที่ 19 มีนาคม 2564		
หลักเกณฑ์การคำนวณค่า FACTOR F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0433.2/ว 281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563			
ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)	153,152.00	
	ราคาค่า Factor F 0.3056	46,803.25	
2	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์จัดซื้อ หรือสังซื้อ	-	
	ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %	-	
<b>เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F</b>			
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %		
	เงินประกันผลงานหัก 0 %		
	คอกเบี้ยเงินกู้ 6 %		
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	199,955.25	
	ราคากลาง	199,900.00	
	ราคากลาง (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามคำสั่งจังหวัดอุบลราชธานี ที่ 16497/2564 ลงวันที่ 9 เมษายน 2564

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายเกรียง สุวรรณภาพ) นายแพทย์ชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายฉลาด แสงวงดี) นายช่างเทคนิคชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายธนวัฒน์ เจริญดี) นายช่างเทคนิค (พนักงานราชการ)

หมายเหตุ

- ปริมาณงานใน BOQ. นี้เป็นแนวทางในการประมาณราคาเท่านั้น ผู้เสนอราคาจะต้องตรวจสอบปริมาณที่ถูกต้องตามรูปแบบ และรายการก่อสร้างที่กำหนด

- หากต้องการใช้ BOQ. นี้ให้ผู้เสนอราคา กรอกรายละเอียด จะต้องลบปริมาณวัสดุ และราคาออกก่อน



แบบแสดงรายการทรัพย์สินงาน และราคา  
ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง : โครงการปรับปรุงห้องซ้อมดนตรี

สถานที่ก่อสร้าง : อาคารศูนย์มพพศศศึกษา

แบบเลขที่ : 36/64

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ศูนย์มพพศศศึกษา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

กลุ่มงานโครงการสร้างพื้นฐานฯ

คำนวณราคากลางโดย : นายธนวัฒน์ เจริญดี

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

19 มีนาคม 2564

หลักเกณฑ์การคำนวณค่า FACTOR F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0453.2/ว 281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563 (FACTOR F งานอาคาร)

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานเตรียมการและงานรื้อถอน								
	1 งานเตรียมการและงานรื้อถอน								
	- งานรื้อถอนระบบไฟฟ้า (ท่อและสายไฟ)	1.00	เมตร	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	
	- งานรื้อถอน พื้น ผนัง และฝ้าเพดาน	1.00	เมตร	-	-	4,000.00	4,000.00	4,000.00	
	รวม 1 งานเตรียมการและงานรื้อถอน				-		6,000.00	6,000.00	
	รวม 1 หมวดงานเตรียมการและงานรื้อถอน				-		6,000.00	6,000.00	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานผนัง								
	- ผนังปูนฉาบผิวด้วย ผนัง MDF 4 มม. เกรด 3A และปิดผิวหน้าด้วยแผ่น ลามิเนตลายไม้ ระบุชั้นภายในหลัง	65.00	ตร.ม.	800.00	52,000.00	169.00	10,985.00	62,985.00	
	- ผนังฉาบเสียง FLAT ( ฉาบเรียบตีขอบเสียง ) 0.60 x 0.60 ม. หน้า 2"	18.00	ตร.ม.	680.00	12,240.00	89.00	1,602.00	13,842.00	
	- ผนังฉาบเสียง BRICK ( ฉาบฉลุ ) ขนาด 0.20 x 0.60 ม. หน้า 2"	8.00	ตร.ม.	950.00	7,600.00	80.00	640.00	8,240.00	
	รวม 2.1 งานผนัง				71,840.00		13,227.00	85,067.00	
	2.2 งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดแผ่นเสียง 9 มม. ฉาบเรียบทาสีโครงสร้าง C-Line @ 0.60 x 0.60 m.	32.00	ตร.ม.	320.00	10,240.00	95.00	3,040.00	13,280.00	
	รวม 2.2 งานฝ้าเพดาน				10,240.00		3,040.00	13,280.00	

แบบแสดงรายการ การ ปริมาณงาน และราคา  
ส่วนที่ 1 ค่างานตั้งทุน (คำนวณในราคาทุน)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการปรับปรุงห้องซ้อมดนตรี

สถานที่ก่อสร้าง : อาคารศูนย์มพพศตครศึกษา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ศูนย์มพพศตครศึกษา

คำนวณราคากลางโดย : นายธวัชชัย เจริญดี

แบบเลขที่ : 36/64

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

19 มีนาคม 2564

กลุ่มงานโครงการสร้างพื้นฐานฯ

หลักเกณฑ์การคำนวณค่า FACTOR F ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0435.2/ง 281 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563 (FACTOR F งานอาคาร)

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
2.3 งานวัสดุผิวพื้น										
	- พื้นพรมอัดดูบุก สีเทาเข้ม	32.00	ตร.ม.	450.00	14,400.00	150.00	4,800.00	19,200.00		
	<b>รวม 2.3 งานวัสดุผิวพื้น</b>				<b>14,400.00</b>		<b>4,800.00</b>	<b>19,200.00</b>		
2.4 งานประตู										
	- ประตู D1	1.00	ชุด	5,050.00	5,050.00	500.00	500.00	5,550.00		
	<b>รวม 2.4 งานประตู</b>				<b>5,050.00</b>		<b>500.00</b>	<b>5,550.00</b>		
	<b>รวม 2 หมวดงานสถาปัตยกรรม</b>				<b>101,530.00</b>		<b>21,567.00</b>	<b>123,097.00</b>		
3	หมวดงานระบบไฟฟ้าและแสงสว่าง									
	3.1 งานสายไฟและท่อร้อยสาย									
		- สาย THW 1.5 mm.	172.00	เมตร	8.00	1,376.00	6.00	1,032.00	2,408.00	
		- สาย THW 2.5 mm.	88.00	เมตร	12.00	1,056.00	8.00	704.00	1,760.00	
		- ท่อ EMT. Ø 1/2"	72.00	เมตร	29.00	2,088.00	18.00	1,296.00	3,384.00	
		- ท่อ EMT. Ø 3/4"	28.00	เมตร	42.00	1,176.00	20.00	560.00	1,736.00	
		- ท่อ IMC. Ø 1 1/2"	8.00	เมตร	174.00	1,392.00	35.00	280.00	1,672.00	
	- วัสดุสิ้นเปลืองงานเดินงานไฟฟ้า	1.00	งาน	1,000.00	1,000.00	500.00	500.00	1,500.00		
	<b>รวม 3.1 งานสายไฟและท่อร้อยสาย</b>				<b>8,088.00</b>		<b>4,372.00</b>	<b>12,460.00</b>		

